EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 16/13 

Objeto:  Prestação de serviços de distribuição externa do Jornal da Câmara, no 
Distrito Federal, pelo período de doze meses. 

Valor Global Anual Estimado:  R$ 80.092,80 (oitenta mil e noventa e dois reais 
e oitenta centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

26/2/13 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos: 
www.comprasnet.gov.br e www.camara.leg.br.

[...]

sobre os dias em que não haverá distribuição do jornal. 

4.2.4. Estima-se uma média anual de 180 (cento e oitenta) dias de distribuição 
dos jornais, podendo sofrer acréscimos ou decréscimos. 

4.3. A Contratada deverá entregar, por dia, o total de 1.307 (mil trezentos e 
sete) exemplares do periódico Jornal da Câmara, dentro do período descrito no item 
4.2 deste anexo, de acordo com as quantidades e os locais informados no Anexo n. 
6. 

4.3.1. Os exemplares deverão ser retirados na Coordenação de Serviços 
Gráficos (CGRAF) da Câmara às 5h, e entregues até às 7h do mesmo dia da

[...]

mínima de um dia útil, sobre os dias em que não haverá distribuição do jornal. 

Parágrafo quarto – Estima-se uma média anual de 180 (cento e oitenta) dias 
de distribuição dos jornais, podendo sofrer acréscimos ou decréscimos. 

Parágrafo quinto - A CONTRATADA deverá entregar, por dia, o total de 1.307 
(mil trezentos e sete) exemplares do periódico Jornal da Câmara, dentro do período 
descrito no parágrafo segundo desta Cláusula, de acordo com as quantidades e os 
locais informados no Anexo n. 6 ao EDITAL. 

Parágrafo sexto - A CONTRATADA deverá retirar os exemplares do periódico